•a -Ci -Cr -Cr

c

^Sííí

»

Processo(s) 7n/92. Em V
/

2  ̂ 9:

Procedência =

PREFESTO MUNiCSPAL

Assunto^

MENSAGEM N®,1 17/92 DE 02-12-92

AUTORIZA REALIZAÇÃO DE DESPESA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS»

AUTUAÇÃO
Aos_!J_dlas do mês de dezembro

ano de mil novecentos e

autuo, nos Têrmos da Lei, a petição de fis. e mais dôcu

mentes que se seguem.

nóvenba e do s s

o

L

ÇXP

ESTA O O 0 0 ESPlRÍID SANTO

MillCiP.flL OE Lg^iiRES

PROJETO DE LEI . 0117/92 DE 02/12/92.

"AUTORIZA REALIZAÇÃO DE DESPESA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espirito

Santo: faço saber que a câmara Municipal aprovou e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. I^. - Fica o Executivo Municipal autorizado

a realizar despesa com a senhora HILDA TAQUETl SILVA, portadora

da Carteira de Identidade n-. 364.896-ES., residente na Rua

Monsenhor Pedrinha 274, Bairro Araça, Linhares-ES, vitima de

acidente automobilistico.

Art. 22. - A autorização contida nesta Lei fica

limitada ao valor de Cr$ 50.000.000,00 (cinqüenta milhões

de cruzeiros) e terá' cobertura de recursos orçamentários

alocados em dotação orçamentaria da Secretaria Municipal

de Saúde e Assistência Social.

Parágrafo único - A importância autorizada neste

artigo, refere-se a auxilio desta Municipalidade para custeio

de tratamento clínico no Hospital Evangélico, conforme documen -

taçao anexa.

Art. 32, - Esta Lei entrara em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições■em contrário.
✓

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espirito

Santo, aos dois dias do rriês de dezembro do ano de mil novecentos

e noventa e dois. ^

Luiz Cândido Durão

Prefeito Municipal

TÍTULO ELEITORAL f '

—„N0I,1E DO ELEITOS , . _.,

H1L,.D.A,' TAQUEW^tíjmm rJ:

- DAI i DÊ NASCIMENTÒ7—

29 foayAs V
--SE0A0-20NA-

m

isoaa
MU ICiPIO/UF ■r,DAT(^;DE-j:MISSAOj-;

is/o^ysa-LiN

m-E IÍ-WKTR

iS-l
,4>[SMiM fiííMi®;

m

\W'
1'.'^
'i
m
■'^1
m

kA l ■■-■

POLEGAR DIRl-ITO

ICAj/x, SJ/un.
— _ J^' . .11 . 2 í. ir* rM<-« ITAt nr» Cl IASSINATURA OUIMPRESSAO DIGITAL DO ELE

i?

ITOR

ImoB
^ísseSi

3wsefl««io.§= ,=i

i©^
^cormuBuiNTE-r^p^

m-AiÍ'ipL^SÕhl#LpÉã&^Cl|fA^^^BgSa
r" SCCBETAmO DA RECErTA f EOERAL

^ .

CIÍDULA-- DE '-IDENTIDADE
•  ••M.3TADO DO", ■••:,;
ESF RITO SANTO^V

"• -V^í i''o(ft£70B DO ■' '.

' iHSin !0 0[ lOENTIFICSCllO •:.;

REPOBUCA i^EDERATlVA BFRASIL
» • L • '

RG.'364.896?' ■'•■-Tp.i.' iiijWgli

■  ■■

A&SOtATUaAu^
yff.i

lE* (eüralOiiilcuj.tóWv '1
^W^2Sf.díyclwáM^^ -í
JlÁslmíSBMíL:IHASlLenO«HATUMAL 06} ''''' '^

■IiIKHAEliS ••• ES^
"^>03.13.. 1977-

Éll StCAETAfUA DC SEGURANÇA .PUaLCA.'OEPg p£. POUCIA JECNICA

JUSTIÇA
ELEITORAL .

TURNO

1
INSCRIÇÃO

61853814/06

.— NOME 00 ELEITOR
HILDA TAQUETI SILVA

VOTOU EM 03/10/92

.  , :1D0 IRAB/^LHOj
^^^RffA^RÍi^l^^EMJ^RW E SALÁRIO

Vrevídência-socíalTRABMCARTEIRA

i  '"■'■'"''í/.íi)
â?r J
r^: (i '- o
O j-'- .1

O
O

WÍVÍ

Molegar Direito

Oo z .

JW

QUALIFICAÇÃO CIVIL

Nome.

Loc. Nasc..WkVVW<iyUX^ .^. / x"
Est. ..^C^A^te.í .^Data-S,..^.. / .(LD.. / ..>4..7-
Filiação

0jy^\c>.::MíO^
Est. a«n Doe. n°

Fis. ..'..«..íÉ...?..... Liv. i.i. Reg. Civil .....*
Oüiro, doe

K  ' ♦ • , -. .
Situado Militar: Doe.

j  M.o Órgão
Naturalizado Dee.^N." .*.

ESTRANGEIROS

.. Est. ..

... Em /••

Chegada ao Brasil em

Doc..adeni.. N'' ' '■■"■
L ' -

r v

Obs.

issãc ãb.../O-^ - ,23^-t46-.-'t^rData rcmissac

^^tuyáVw 'T uncionano

ASSOCIAÇÃO HOSPITAL EVANGÉLICO DO E, E. SANTO

BAIRRO ALECRIM - VILA VELHA - E. SANTO

RELATÓRIO MÉDICO

Nome: -se
N.° Prontuário:

Data: Admissão:_

Médicos:

Alta:

•  ■E

JÍV —Si..

E7j. >~ ■ ■- Cl v\ ^xN V
wAv

Eo
C::L$E

7^ ZE N

ZíL. cT^ ^ .>.

Q:^>< 'vi, , dN-V-. Atov.

CX-Kc:lE. V: .'N N
55-1^-^£D=

S>
'Xç.

>

CX Cr.XxA
oL^

^SJ3 /—^ -

✓c^

XJ
s b--

fA
■>-^<0

-2l

-h
«a-

^  i 2cs A \ . "^1
A'r.V>''

y\ \ . -%

.í >:!•.>=•' ri .CN

? -

AHEDES • 124 . 150 BLOCOS 28.08 .61

C: g; C. (M.F.)

26.127.926/0001-61

Insi . Estadual

08r'\41 1.14-2

Reo. CNS3

234 02/56

Utilidade Público

Lei Federal

n2 66174/81

Lei Estadual

n£ •; 761/63

Lei Municipol

n2 • 405/72

A E B E S 64

30 I3ls - 07/92

AEBES

Associação Evangélica Beneficente Espírito Sontense
ORÇAMÈNTO DE CONTA HOSPITALAR

TRATAMENTO: Clínico

PACIENTE : Hilda Taquetti Silva

PERÍODO : 22/11/92 ã 11/12/92

MÉDICO : Dr. José Alcino

Orçamento da parte hospitalar- + 30.000.000,00

Equipe médica: neurocirurgião - 10.000.000,00

OBS: Este orçamento poderá ter alteração em + 30.000.000,00

caso a paciente tenha que se submeter a cirurgia.

Ate:

Sai|.dra\ Josefa Schwartz
Sup. adminiíatrativa

26/11/92

Endereço Telegra'tico AEBES

Tel.;(027) 226 - 151 1 - Fox (027) 226-6551

Caixa Postal , 959 - VitoVio- ES

HOSPITAL Evangélico

Rua Vinus ,S/N2-Bairro do Alecrim

Vila Velho — E. E. Santo

ESIÜDO 00 ESr

MENSAGEM N^. 0117/92.

02 de dezembro de 1992.

OITO SAHT

EXM^. SR. PRESIDENTE E NOBRES VEREADORES:

Estamos encaminhando a essa Egrégia Gamara o incluso

projeto que dispõe sobre autorização para realizaçao de despesa
com a senhora HILDA TAQUETI SILVA, residente na Rua Monsenhor

Pedrinha n^. 274, Bairro Araçá - Linhares-ES., vítima de
acidente automobilístico, conforme laudo e documentação anexa.

Informamos que a referida senhora nao dispõe de
recursos financeiros para o custeio da despesa.

Diante do exposto, contamos com a

aprovação do projeto encaminhado em carater

na forma contida na legislação em vigor.

apreciaçao e

de urgência.

Atenciosamente

Luiz Cândido Durão

Prefeito Municipal

o >» li-

« »

PROJETO DE LEI N^ 711/92

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS

A  Comissão de Finanças reunida com

todos seus Membros é de Parecer Favorável ao Projeto
de Lei n^ 711/92 que "AUTORIZA REALIZAÇÃO DE DESPESA

E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", tudo de conformidade

com o Parecer da Comissão de Constituição e Justiça

desta Casa de Leis.

Era o que tinhamos a opinar.

Plenário "Joaquim Calmon", aos quatorze
dias do mes de dezembro do ano de mil novecentos

e noventa e dois.

RICARDO LOPES

Presidente

ANTONlO

Relato

TONINHO DE FREITAS

MARIO ANTONlj;

Membro

DEL'CARO

Rua Augusto Calmon, 1117 - Te!.: 2640363 /2643858 - CEP.: 29900 - LINHARES - ESPÍRITO SANTO

1

PROJETO DE LEI N^ 711/92

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

A Comissão de Constituição e Justiça

reunida com todos seus membros é de Parecer Favorável

ao Projeto de Lei n^ 711/92 que "AUTORIZA REALIZAÇÃO
DE DESPESA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", por ser

CONSTITUCIONAL, tudo de conformidade com o Parecer

da Consultoria Jurídica desta Casa de Leis.

Era o que tínhamos a opinar.

Plenário "Joaquim Calmon", aos quatorze

dias do mes de dezembro do ano de mil novecentos

e noventa e dois.

SANTO POLTRONIERI

Presidente

JAIR D

Relato

ZA MOREIRA

Rua Augusto Calmon,1117 - Tel.: 2640363/2643858 - CEP.: 29900 - LINHÀRES - ESPIRITO SANTO

V >* ti

»<<

^zà

AUTÓGRAFO Na.449/92.

\

.\
"AUTORIZA REALIZAÇAO' DE DESPESA

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Presidente da Gamara Municipal de Linha

res, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições lega_
is decreta a seguinte Lei:

Art. Ifi. - Fica o Executivo Municipal autorizado a

realizar despesa com a Senhora HILDA TAQUETI^SÍLVA, portadora '
da Carteira de Identidade n^,364.896-ES., residente na Rua Mon_

*  / #
senhor Pedrinha 274, Bairro Araça, LinharesrES, vitima de acide

/
dente automobilistico.

Art. 2g. - A autorização contida nesta Lei fica limjL

tada ao valor de CR$50.000.000,00(cinqüenta'milhões de cruzeiro

ros) e terá cobertura de recursos orçamentários alocados em •
dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde e Assis _
tencia Social.

Parágrafo Ún&co - A importância autorizada neste ar_
tigo, refere-se a auzílio desta Municipalidade para custeio de

tratamento clínico no Hospital Evangélico, conforme documentos'

anexo,

Art. 3s. - Esta lei entrar em wigor na data^ie sua

publicação, revogadas as dispopé$6es em contrário.

Sala,das Sessões da Gamara Municipal de
Linhares, Estado do Espírito Santo, aoa quatorze dias do i^es '
dezembro de mil novecentos e noventa e dois.

jose M m

Pres ente

ama

Rua Augusto Calmon,1117 - Tel.; 2640363/2643858 - CEP.: 29900 - LINHARES - ESPÍRITO SANTO